⁹ Cf. la lettera n. 2: «Sed tamen, si voles attendere, facile animadvertes, multo minus mendis laborare veteres scriptores, quam interpretandi vel negligentia vel perversitate. Quis est enim, qui non multa corrupta putaverit, atque emendare conatus sit, quae postea integra esse et non fuisse corrigenda fateatur?»; e la lettera n. 3: «Mihi quidem, P. Elmslei, etsi hae litterae his ferme triginta annis, in rebus grammaticis potissimum, immensa incrementa ceperunt, tamen in dies magis persuadetur, innumerabilia adhuc esse, quae quum hodie perperam dici existimentur, aliquando recte scripta esse intellecturi simus. [...] Nam per totam vitam manet iste morbus omnia citius corrigendi, quam videndi, an debeant corrigi».

¹⁰ Numerose e insistenti in tutto il carteggio sono le richieste di informazioni sui codici.

¹¹ Cf. Timpanaro 2004, 45 e 52 'postilla', laddove Timpanaro cerca di sfumare la sua posizione e attribuisce un certo interesse per i codici ad uno Hermann avanti negli anni e «forse anche troppo vecchio, per 'rinnovarsi' del tutto». Le lettere dimostrano, al contrario, che l'interesse per i codici era già ben presente negli anni '20, quando Hermann prossimo ai cinquant'anni si trovava nel pieno del suo vigore scientifico.

¹² Sauppe 1841, 5. I dubbi di Timpanaro (2004, 45 s., n. 1) non sono giustificati.

Nolebam mihi opportunitatem elabi, vir celeberrime, qua ad te perferri posset, quam nuperrime edidi dissertationem¹³, praesertim quum, qui eam tibi redderet, vir esset et eruditissimus et humanissimus, Guilielmus Gesenius¹⁴, Doctor Theologiae et Professor Halensis, quem ab eruditis primarium in litteris Hebraicis haberi notum tibi esse arbitror. Is quum Britanniam adierit, ut vestros in illo litterarum genere thesauros cognosceret, gaudebit, si tu eum benevole excipere, eique commendatione tua atque auctoritate prodesse volueris. Ea re mihi quoque gratissimum facies. Vale. D.[abam] Lipsiae d.[ie] VII. Maii a.[nno] CIO IO CCCXX.

2. [f. 65r]

P.[etro] Elmsleio S.[alutem] D.[icit] G.[odofredus] Hermannus

Litterae tuae, P. Elmslei, mihi non unam ob causam gratissimae fuerunt. Nam quum ego doctrinam tuam, ex quo primum scripta mihi tua innotuerunt, magni fecerim, nunc gavisus sum etiam eo, quod et animo te talem, qualem Bekkerus¹⁵ testatus erat, et voluntate erga me,

¹³ Si tratta verisimilmente della *De Aeschylī Danaidibus dissertatio*, Lipsiae 1820 (sul frontespizio la data 17 febbraio 1820), successivamente ricompresa in Hermann 1827, 319-36. All'epoca (*Wintersemester* 1819-20) Hermann ricopriva la carica di Rettore dell'Università di Lipsia; lo sarà una seconda volta durante il *Wintersemester* 1823 (cf. Kößling 2010, 16).